SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE TABASCO

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

SEPTIEMBRE

AGOSTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

14,561,775.13
0.00

0.00

0.00
11,695,680.80
199,203.87
2,666,890.46
0.00

843,312,015.15

396,421,314.62

446,890,700.53
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

857,873,790.28

773,139,046.45
352,954,216.81
360,725,858.15
59,458,971.49
35,121,970.85
0.00

0.00

0.00
35,121,970.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,643,105.77
9,643,105.77
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

817,904,123.07
39,969,667.21

12,854,627.62
0.00

0.00

0.00
10,143,131.80
178,611.35
2,532,884.47
0.00

749,947,121.58

356,635,440.62

393,311,680.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

762,801,749.20

665,952,042.39
307,790,224.31
306,691,680.40
51,470,137.68
26,190,759.08
0.00

0.00

0.00
26,190,759.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,138,282.84
9,138,282.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

701,281,084.31
61,520,664.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ISTEMA DIF-TABASCO ADNDE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL

SISTEMA DIF-TABASCO

b

LCP.R.CG.

& ALEJANDRA GIL SOLIS SARA GUADALL

SUBDIRECTORA DE PLANE;

j ASCO

AGUILARWMUJICA
N Y FINAN. DEL SISTEMA DIF-




