

## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE TABASCO



Estado de Actividades  
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	SEPTIEMBRE	AGOSTO
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de Gestión</b>	<b>14,561,775.13</b>	<b>12,854,627.62</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	11,695,680.80	10,143,131.80
Productos	199,203.87	178,611.35
Aprovechamientos	2,666,890.46	2,532,884.47
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>843,312,015.15</b>	<b>749,947,121.58</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	396,421,314.62	356,635,440.62
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	446,890,700.53	393,311,680.96
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>857,873,790.28</b>	<b>762,801,749.20</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>773,139,046.45</b>	<b>665,952,042.39</b>
Servicios Personales	352,954,216.81	307,790,224.31
Materiales y Suministros	360,725,858.15	306,691,680.40
Servicios Generales	59,458,971.49	51,470,137.68
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>35,121,970.85</b>	<b>26,190,759.08</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	35,121,970.85	26,190,759.08
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>9,643,105.77</b>	<b>9,138,282.84</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,643,105.77	9,138,282.84
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Perdidas</b>	<b>817,904,123.07</b>	<b>701,281,084.31</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>39,969,667.21</b>	<b>61,520,664.89</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

VICTOR DE DIOS GOMEZ  
COORDINADOR GENERAL DEL SISTEMA DIF-TABASCO

L.C.P. R.C.G.

PAMELA ALEJANDRA GIL SOLIS  
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL  
SISTEMA DIF-TABASCO

SARA GUADALUPE AGUILAR MUJICA  
SUBDIRECTORA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF-  
TABASCO